
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 17 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1184 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

Na publicação do Diário Oficial Eletrônico de General Câmara, Edição 

nº 1183 de 16/04/2024, na Seção I – Poder Executivo – Gabinete do 
Prefeito, mais especificamente na publicação do Decreto nº 054, de 16 

de abril de 2024: 

Onde se lê: 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7093 R$ 786.500,00 

SUBTOTAL R$ 786.500,00 

  

TOTAL R$ 786.500,00 

Lê-se: 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7093 R$ 286.500,00 

SUBTOTAL R$ 286.500,00 

  

TOTAL R$ 286.500,00 

 

EXTRATO DE DISPENSA 

 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Retropartes Peças e Serviços Ltda – EPP. 

Valor: R$1.620,00 (mil seiscentos e vinte reais). 
Objeto: Aquisição de materiais que serão utilizados para manutenção 

elétrica da Motoniveladora 120K.   

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras. 
Data da assinatura: 17/04/2024. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite 61/2024. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 220, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidor Municipal e dá outras 

providencias. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares, ao 

Servidor ADRIANO DOS SANTOS PEREIRA, motorista, Matrícula 
nº 124982, lotado   na Secretaria de Saúde, referente ao período 

aquisitivo de 01/02/2023 a 31/01/2024, com início no dia 12/04/2024 e 

retorno no dia 12/05/2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 16 de abril de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 221, DE 16 DE ABRIL DE 2024 

 

Nomeia Ana Camila Porto da Cruz para 

ocupar o cargo de Chefe do Setor de 
Controle de Materiais, Garagens e 

Oficina, CC -01. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 17 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1184 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear ANA CAMILA PORTO DA CRUZ, para ocupar o 

cargo de Chefe do Setor de Controle de Materiais, Garagens e Oficina, 

CC -01. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 16 de abril de 2024. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI  

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 222, DE 16 DE ABRIL DE 2024 

 

Nomeia Luciano Osório Rodrigues para 
ocupar o cargo de Assessor Especial do 

Gabinete – Motorista, CC - 03. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal: 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º Nomear LUCIANO OSORIO RODRIGUES, para ocupar o 

cargo de Assessor Especial do Gabinete – Motorista, CC - 03. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 16 de abril de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI  

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 223, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

Concede Férias regulamentares a 

servidora Dayane Maciel Brandão, 
matricula 192321, pelo prazo de 15 

(quinze) dias e dá outras providencias. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares, a 

Servidora Dayane Maciel Brandão, Tecnica de Enfermagem, Matrícula 

nº 192321, lotado   na Secretaria de Saúde, referente ao período 

aquisitivo de 10/01/2022 a 09/01/2023, com início no dia 22/04/2024 e 

retorno no dia 07/05/2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 16 de abril de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 224, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidora Luciane Cecilia Vaz Reichel, 

matricula nº 161951 pelo prazo de 

30(trinta) dias e dá outras providencias. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares, a 
Servidora Luciane Cecilia Vaz Reichel, telefonista, Matrícula nº 

161951, lotado   na Secretaria de Administração, referente ao período 

aquisitivo de 02/05/2023 a 01/05/2024, com início no dia 02/05/2024 e 
retorno no dia 01/06/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 16 de abril de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

PORTARIA Nº 225, DE  16 DE ABRIL DE 2024 

 
Retifica a Portaria 214/2024 de 

10/04/2024 e dá outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Retificar a Portaria 214/2024, que designa servidores para 

compor a Comissão Municipal da Defesa Civil, a constar da seguinte 
forma: 

Onde se Lê: Braulio Thesing  - matricula 12533414 

Leia-se:  Braulio Thesing –   matricula 1253341 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

General Câmara, 16 de abril de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 


		2024-04-17T11:46:10-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




